

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 31 DE MARZO DE 2026

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	4.602.049.540.178	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector Financiero	2.908.263.011.642
Valores Públicos y Privados	1.083.543.926.538	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector No Financiero	19.191.995.177.067
Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector Financiero	717.346.037.770	Obligaciones Diversas	198.033.845.554
Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector No Financiero	12.699.956.920.700	Provisiones	79.485.567.621
Créditos Diversos	785.826.565.195	Previsiones	537.395.692
Créditos Vencidos p/ Interm. Financiera	53.736.783.801	TOTAL PASIVO	22.378.314.997.576
Inversiones	3.109.111.128.523	PATRIMONIO	
Bienes de Uso	694.141.498.602	Capital Social	1.187.132.000.000
Cargos Diferidos e Intangibles	859.475.560.566	Primas de Emisión	9.399.181.614
TOTAL ACTIVO	24.605.187.961.873	Adelantos Irrevocables a Cta. de Integraciones de Capital	205.087.990.000
		Ajustes al Patrimonio	53.469.238.882
		Reserva Legal	328.887.388.000
		Reserva Facultativa	19.795.020.516
		Resultados Acumulados	313.894.418.756
		Resultado del Ejercicio	109.207.726.529
		TOTAL PATRIMONIO	2.226.872.964.297
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	24.605.187.961.873

CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.: 1.986.552.395.612

CUENTAS DE ORDEN GS.: 10.291.241.129.959

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE MARZO DE 2026

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	52.319.345.668	Ganancias p/ Créed. Vig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	16.884.845.683
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	215.653.704.622	Ganancias p/ Créed. Vig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	351.846.733.152
Pérdidas por Valuación	2.625.301.073.668	Ganancias p/ Créed. Vencidos p/ Interm. Financiera	3.326.664.789
Pérdidas por Incobrabilidad	206.918.986.775	Ganancias por Valuación	2.640.601.100.301
Diferencias de Cotización de Valores Públicos	-	Rentas y Difer. de Cotiz.de Val. Publicos y Privad	16.905.830.683
Pérdidas por Servicios	30.077.243.715	Desafectación de Provisiones	189.746.090.983
Pérdidas Operativas	457.572.165.574	Ganancias por Servicios	183.048.632.961
Pérdidas Extraordinarias	142.430.563.781	Otras Ganancias Operativas	328.793.987.172
Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	-	Ganancias Extraordinarias	108.088.321.885
Resultado del Ejercicio	109.207.726.529	Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	238.602.723
TOTAL DEBE	3.859.480.810.332	TOTAL HABER	3.859.480.810.332

S&P Global Ratings
Torre BBVA Avda. Leandro Nceforo Alem N 815, Buenos Aires, Argentina
Tel.: (+54) 1148912187
Web: www.spglobal.com

Fecha de calificación: 16 de diciembre de 2025.
Calificadora: Standard and Poor's.

Calificación Internacional

Categoría Tendencia
BB Estable

FitchRatings
Hearst Tower 300 W. 57th Street New York, NY 10019
Tel.: +1 212 908 9155
Web: www.fitchratings.com

Fecha de calificación: 02 de marzo de 2026.
Calificadora: Fitch Ratings.

Calificación Internacional

Categoría Tendencia
BB Estable

FixScr
Ricardo Brugada 196 esquina Brasilia y Luis Morales, Asunción, Paraguay.
Tel.: (+595) 21 203 030

Fecha de calificación: 31 de marzo de 2026.
Calificadora: FixScr affiliate of FitchRatings.

Calificación Local

Categoría Tendencia
AA-py Fuerte

SOLVENTA & RISKMETRICA
Dr. Francisco Morra esquina Guido Spano Edificio Atrium 3er Piso.
Tel.: (+595 21) 660 439
(+595 21) 661 209

Fecha de calificación: 17 de marzo de 2026.
Calificadora: Solventa&Riskmétrica S.A.

Calificación Local

Categoría Tendencia
AA-py Fuerte (+)

CARTERA CLASIFICADA (Expresada en miles de Guaranies)

Resolución N° 1 Acta N° 60 del 28/09/2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay. Información correspondiente a la Planilla Resumen de la Clasificación de la Cartera Crediticia al 31 de Marzo del 2026

TIPO DE DEUDORES	CATEGORIA DE CLASIFICACION						TOTAL CARTERA DE PRESTAMOS		
	1	1A	1B	2	3	4		5	6
d. Total Riesgos	13.962.981.704	470.471.917	854.477.568	68.301.893	38.904.120	1.569.301	2.003.554	368.543	15.399.078.601
e. Provisiones antes de garantía	199.852	56.310	110.979	110.339	819.728	231.184	117.748	39.855	1.685.995
f. Riesgo despues de provisiones y antes de garantía (d - e)	13.962.781.852	470.415.607	854.366.589	68.191.554	38.084.392	1.338.117	1.885.806	328.688	15.397.392.606
g. Garantía computable para provisiones	612.994.483	55.742.115	23.542.549	3.557.711	4.670.596	653.785	193.064	217.579	701.574.880
h. Riesgo no cubierto por garantía (f - g)	13.349.787.370	414.673.492	830.824.040	64.633.843	33.413.797	684.332	1.692.742	111.109	14.695.820.726
i. Provisiones despues de garantías	121.646.366	1.154.958	10.824.609	4.209.732	8.745.119	332.814	1.050.954	111.097	148.075.649
j. Provisiones exigidas s/Categorías de Clasificación (e + i)	121.846.218	1.211.268	10.935.588	4.320.071	9.564.847	563.998	1.168.702	150.952	149.761.644
k. Riesgo neto de provisiones (d - j)									12.942.825.015
l. Provisiones Genéricas (0,50% s/Riesgo Neto de Prev.)									64.714.125
m. Provisiones mínimas exigidas (j + l)									214.475.769
n. Provisiones existentes s/Estados Contables									221.845.269
o. Déficit (Superavit) de provisiones (m - n)									-7.369.500

Esta Planilla tiene carácter de Declaración Jurada. Asunción, 09 de Abril de 2026.
(*) Se incluyen a los Grandes Deudores, Medianos y Pequeños Deudores Comerciales, Deudores Personales, Microcréditos y Deudores por Venta de Bienes a Plazo.
(**) Los intereses deberán ser provisionados conforme lo establece el Título IX de la Res. 37 Acta 72 del 29/11/11
d. Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados a la fecha de clasificación) y los créditos contingentes.
e. 50% de las provisiones según categoría asignada
g. El valor computable de las garantías, no podrá ser superior al saldo expuesto en la línea f.
i. 50% de provisiones adicionales según categoría asignada hasta categoría 5. Para la Categoría 6, conforme al numeral 28 de la Res. 1 Acta 60 del 28/09/07.

PATRIMONIO (Expresada en Guaranies)

CONCEPTO	SALDO AL 31/12/2025	MOVIMIENTOS		SALDO AL 31/03/2026
		AUMENTO	DISMINUCION	
Capital Integrado	1.187.065.000.000	67.000.000	-	1.187.132.000.000
Adelantos Irrevocables a Cta. de Integraciones de Capital	205.154.990.000	-	67.000.000	205.087.990.000
Primas de Emisión	9.399.181.614	-	-	9.399.181.614
Ajustes al Patrimonio	53.469.238.882	-	-	53.469.238.882
Reservas	348.682.408.516	-	-	348.682.408.516
Resultados Acumulados	37.022.821	313.857.395.935	-	313.894.418.756
Resultados del Ejercicio	313.857.395.935	109.207.726.529	313.857.395.935	109.207.726.529
TOTAL PATRIMONIO NETO	2.117.665.237.768	423.132.122.464	313.924.395.935	2.226.872.964.297

RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	31/12/25	31/3/26	31/12/26
	19,08%	5,71%	22,86%

Ruth Paola González
Gerente de Contabilidad

Federico Cofman
Gerente General

Juan Manuel Gustale Cardoni
Presidente

Miguel Almada
Síndico